
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 19 sierpnia 1996r. Nr 59
Treść: Strona: 
poz.

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY SUWALSKIEGO

176 - Nr 44/96 z dnia 9 sierpnia 1996r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny 921

177 - Nr 45/96 z dnia 13 sierpnia 1996r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny 922

178 - Nr 46/96 z dnia 13 sierpnia 1996r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny 922

179 - Nr 47/96 z dnia 16 sierpnia 1996r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 923

180 - porządkowe Nr 20/96 z dnia 16 sierpnia 1996r. w sprawie określenia zasad zacałowania się na obszarach
zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich 923

176

ROZPORZĄDZENIE Nr 44/96 
WOJEW ODY SUWALSKIEGO

z dnia 9 sierpnia 1996r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
wścieklizny.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r. o 
zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 
77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, poz. 229; 
z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 1934r. Nr 
110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 1948r. Nr 49, 
poz. 373; z 1951r. Nr 1, poz. 4; z 1972r. Nr 49, poz. 317; 
z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 17, poz. 94; z 
1984r. Nr 25, poz. 126) oraz § 339 rozporządzenia Mini
stra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928r. w sprawie wyko
nania rozporządzenia o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz.U Nr 19, poz. 167; z 1928r. Nr 76, poz. 
686; z 1933r. Nr 7, poz. 45 i Nr 58, poz. 435; z 1936r. Nr 
50, poz. 360; z 1948r. Nr 32, poz. 217; z 1950r. Nr 2,

poz. 15; z 1959r. Nr 34, poz. 208) zarządza się, co nastę
puje:

§ 1 .

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: Kru
pin, Krzyżewko, Markowskie w gin. Wieliczki oraz Moż
ne w gminie Olecko za wolny od wścieklizny.

§2.

Traci moc rozporządzenie Nr 31/96 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 25 czerwca 1996r. w sprawie zwal
czania wścieklizny ogłoszone w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego Nr 49, poz. 137.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

w/z Wojewody
Jan Kamiński

Wicewojewoda



str.922 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO N r59/poz.l7 78

177

ROZPORZĄDZENIE Nr 45/96 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 13 sierpnia 1996r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
wścieklizny.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r. 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 1951r. Nr 1, poz. 4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22. poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) oraz § 339 roz
porządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 
1928r. w sprawie wykonania rozporządzenia o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U Nr 19, 
poz. 167; z 1928r. Nr 76, poz. 686; z 1933r. Nr 7, poz. 
45 i Nr 58, poz. 435; z 1936r. Nr 50, poz. 360; z 
1948r. Nr 32, poz. 217; z 1950r. Nr 2, poz. 15; z 
1959r. Nr 34, poz. 208) zarządza się, co następuje:

§1-

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: 
Kośmidry, Gołdap, Jabłońskie, Skocze, Bialupiany, 
Rosiek w gminie Gołdap za wolny od wścieklizny.

§2.

Traci moc rozporządzenie Nr 37/96 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 16 sierpnia 1996r. w sprawie 
zwalczania wścieklizny ogłoszone w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Suwalskiego Nr 54, poz. 156.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

w/z Wojewody
Jan Kamiński

Wicewojewoda

178

ROZPORZĄDZENIE Nr 46/96 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 13 sierpnia 1996r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
wścieklizny.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r. 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229; z I932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 195 lr. Nr 1, poz. 4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) oraz § 339 roz
porządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 
1928r. w sprawie wykonania rozporządzenia o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U Nr 19, 
poz. 167; z 1928r. Nr 76, poz. 686; z 1933r. Nr 7, poz. 
45 i Nr 58, poz. 435; z 1936r. Nr 50, poz. 360; z 
1948r. Nr 32, poz. 217; z 1950r. Nr 2, poz. 15; z 
1959r. Nr 34, poz. 208) zarządza się, co następuje:

§1-

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: 
Stare Sady, Nowe Sady, Jura Wielka w gminie Miko
łajki za wolny od wścieklizny.

§2.

Traci moc rozporządzenie Nr 39/96 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 17 lipca 1996r. w sprawie zwal
czania wścieklizny ogłoszone w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Suwalskiego Nr 54, poz. 159.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

w/z Wojewody 
Jan Kamiński 

Wicewojewoda



Nr 59/poz. 179-180 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.923

179

ROZPORZĄDZENIE Nr 47/96 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 16 sierpnia 1996r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r. 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229; z 1932r. Nr 60. poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948. Nr 49, poz. 373; z 195lr. Nr 1, poz. 4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

51.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną 
obejmujący miejscowości: Janówek, Karolin, Ewy, 
Fiedorowizna, Huta, Budziski, Kamień, Wolne, Kra
snoborki, Sztabin, Czarny Las, Kunicha, Podcisówek, 
Cisów, Krylatka w gminie Sztabin.

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymie
nionych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
20/96 Wojewody Suwalskiego z dnia 16 sierpnia 
1996r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt.

§ 3

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie
rownikowi Urzędu Rejonowego w Augustowie.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

w/z Wojewody
Jan Kamiński

Wicewojewoda

180

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 20/96 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 16 sierpnia 1996r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na ob
szarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej admi
nistracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123; z 1991r. Nr 
75, poz. 328 i z 1995r. Nr 74, poz. 368) zarządza się, 
co następuje:

§1 .

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 47/96 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 16 sierpnia 1996r. w sprawie zwalczania wście
klizny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy i 
zakazy:
1) zakazuje się:

a) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania 
indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt 
wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt 
padłych i pochodzących z odstrzałów sanitar
nych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w porze 
nocnej na pastwiskach, wybiegach i okólnikach,

2) nakazuje się:

a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,

b) poddać zgładzeniu psy i koty podejrzane o zara
żenie się wścieklizną,

c) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie wete
rynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące z od
strzałów sanitarnych, zabezpieczając je do czasu 
przybycia urzędowego lekarza weterynarii w spo
sób wykluczający możliwość zakażenia ludzi i 
zwierząt,

d) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

e) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.



str.924 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 59/poz. 180

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1, obo
wiązują wszystkich zamieszkałych lub przebywających 
czasowo na danym terenie, a także właścicieli grun
tów, zarządców, służbę leśną, zarządców lub dzier
żawców obwodów łowieckich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w 
niniejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw
ny w wysokości od 10 zł do 5000 zł.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie
rownikowi Urzędu Rejonowego w Augustowie.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejo
nowym w Augustowie oraz podania do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenie i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

w/z Wojewody 
Jan Kamiński 

Wicewojewoda

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
teł. 662-809 lub 666-220 w. 230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 19 sierpnia 1996r.
w Zakładzie Administracyjno - Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10 

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, teł. 666-220 w. 251

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron. Cena 1 strony wynosi - 10 gr.


